vii per annos lxx; quorum primus Charops Æschyli filius, postremus Eryxias: cuius finis incidit in annum periodi Iulianæ quater millesimum vigesimum sextum, Olympiadis xx annum iv exeuntem, Numæ Pompilij regis Romani xxvii, Gygis Lydi xxv, Dejocis Medi vi, Manassis Iudæi xii, à Cecropis primi initio dcccclxviii.

Eodem tempore mutata Reip. gubernandæ ratione creati sunt loco unus archontis decennalis archontes ix annui: quorum unus propriè ἀρχων, qui nomine suo annum signabat, alter rex, tertius polemerchus, reliqui sex thesmotheræ dicebantur. Atque hoc fuit pr incipium plenæ libertatis, veræque democratix Atticæ, primusque in eâ ἀρχων ἐπιώνυμος designatus est CRIBON. Et hic status duravit diutissimè, cui leges tulit Dracon Olympiadis xxxix anno primo, ab initio hujus status lxxiii; idemque postea quoque fecit, & simul Remp. totam ordinavit SOLON. Et quanquam turbatus pressusve sæpe sit, ut à Pisistrato & Pisistratidis, à factione Pisandri ardente bello Peloponnesiaco, à Lacedæmoniis & xxx tyrannis in belli ejusdem fine, à Macedonibus, ab Archelao Mitridatis Pontici regis præfecto, & Aristione dominatum usurpante bello Mitridatico; tamen semper instauratus ad postrema civitatis ejusce tempora pervenit sub imperatoribus Romanis. Quorum temporum terminum si staveris in initio Caroli Magni imperii titulū sumentis in Occidente (quavis dubium non sit quin multò longius procurrerint) numeraveris annos ab exordio libertatis popularis & ἀρχόντων annuorum non pauciores quam mccccclxxxviii. Quibus si adjeceris tempora priora à Cecropis primi principio, confeceris annos civitatis Atticæ, quib. ipsa stetit, mmccclvi. Floruit verò maximè à temporib. Solonis ad dominatum Demetrii Phalerei, qui captà à Cassandro Macedone urbe circiter mediam Olympiada c xv, sexto post Alexandri Magni mortem, septimo ante caput æræ Alexandræ Syromacedonum anno ab eodem Cassandro cum valido præsidio peregrino Reip. impositus fuit. Nam eo fluente intervallo non solum ipsa optimarum disciplinarum atque artium omnium, imprimis sapientiæ & eloquentiæ domicilium, totiusque Græciæ παιδευσις fuit, sed gravissimæ quoque bella Medica aut Persica contra Darium Hystaspis, Xerxem, Artaxerxem, item Æginaum, Euboicum, Samium, Peloponnesiacum, Siculum, Ægyptiacum, Macedonicum, & alia ab Herodoto, Thucydide, Xenophonte, Diodoro, Plutarcho, Justino autoribusque pluribus descripta gesit, magnumque sibi nomen & magnam gloriā peperit.

TEMPORA LACONVM.

Lacedæmone olim regnarunt ordine sibi mutuo succedentes reges xii ante reditum Heraclidarum in Peloponnesum & initium filiorum Aristodemi: sed quandiu regnarint tum singuli tum universi, est incertum. Regnarunt verò hoc ordine. Eurotas primus, qui fluvio nomen dedit: Lacedæmon Eurotæ frater uterinus, à quo Lacones ac Lacedæmonii dicti, & regio ipsa cum civitate appellationem sortita: Amyclas Lacedæmonis filius conditor Amyclarum: Argalus Amyclâ genitus: Cynortas filius Argali, coævus Persei ab eodem Lacedæmone ortus: Cynortæ patri successit Oebalus: huic filius Hippocoön pulso fratre suo Tyndareo: tum Tyndareus Oebali quoque filius ejecto vicissim fratre Hippocoonte: & post hunc Castor & Pollux Tyndareo nati: post hos Menelaus Atrides maritus Helenæ sororis Castoris & Pollucis: quo mortuo Orestes Agamemnonis filius ductâ uxore Hermione Tyndarei nepte: de-

nique ex his conjugibus natus Tifamēnus. Eo regnante Heraclidē in
 Peloponnesum rediēre, & ex his Aristodemi duo filij Eurysthēnes & Pro-
 cles regnum Lacedaemone inierunt anno Periodi Iul. ter millesimo, sex-
 centesimo duodecimo, post excidium Troiæ LXXX absoluto, qui fuit
 CCCXXVII ante initium Olympiadum ab Iphito instauratarum, CCCXL
 ante Romam conditam, post quem anno proximè sequente apud He-
 bræos cæpit Samuel propheta munus iudicis obire. Atque ex hoc
 tempore Lacedaemonij duos semper reges habuerunt simul regnantes, al-
 terum ex Eurysthene, alterum ex Proclis profapiâ: quibus Lycurgus ad-
 nepos Proclis, Eunomi regis filius, Polydectæ frater, Charilli aut Charil-
 lai impuberis, Polydectæ geniti patruus ac tutor, cum Remp. ordinaret,
 & leges civitati ferret, senatum XXVIII virorum adunxit, sine cuius vo-
 luntate & consilio ipsis agere in rep. nihil licuit. Quod factum post re-
 gnum ab Eurysthene ac Procle initum annis circiter CCCXXII, post facta
 in continente Carthaginis fundamenta XIII, quadriennio ferè post in-
 teritum Sardanapali, cum Ioas rex rerum potiretur in Iudæa. Deinde
 post annos circiter CXXXI, ab exordio regni Eurysthēnis & Proclis CCC-
 LXIII, cum flueret Olympiadis IX annus primus, & regnum administra-
 rent Polydorus Alcamenis filius, Eurysthēnides, & Theopompus Nican-
 dri fil. Proclides, surgente tum bello contra Messenios primo, autore
 ipso Theopompo, regibus & senatui appositi sunt Ephori quinque velut
 plebis patroni, absentiumque regum vicem gesturi: quibus data potestas
 annua; quæ cum temporis progressu crevit supra modum, ut etiam regib.
 & senatorib. & aliis civitatis primoribus esset formidini, similima tribuni-
 tiæ in civitate Romanâ. In primis sub Theopompo creatis fuit Elatus,
 teste Plutarcho. Rursum post annos circiter CLXXXVII ab hoc Ephoro-
 rum primordio; post leges verò Lycurgi admissas, senatumque regibus
 additum CCCXI, post initium regni Heraclidarum in Eurysthene & Pro-
 cle DCLIV, institutum, ut è numero quinque Ephorum, qui quotannis
 designabantur, unus anno suo nomen daret, quem ex eo ἐπώνυμον dice-
 bant, quemadmodum apud Athenienses ἀρχων, & apud Romanos con-
 sules. Factusque est primus ἐπώνυμος ephorus Cleon, inter septem
 Græciæ sapientes numeratus: qui honorem illum gessit, si Eusebio cre-
 dimus, Olympiadis LV anno tertio, cum ante triennium ferè in Persia
 regnum auspiciatus esset Cyrus. Ab hoc autem tempore multi clarue-
 re in eâ civitate reges ac principes virtute & gloriâ insignes, ab iis, qui
 historias scripsere, celebrati. Desiit tandem hoc Heraclidarum regnum
 apud Spartanos cum Cleomene Eurysthēnide regum illorum ultimo, qui
 cum Ephoros anno regni sui sexto occidisset, & ex Rep. Spartanâ sustulisset,
 potestatemque legitimam in tyrannidem vertisset, demum Olympia-
 dis CXXXIX anno secundo, regni anno XVI, commissa infelici pugna ad
 Sellasiam contra Antigonom Macedonia regem, Philippi II tutorem, &
 Aratum Sycionium Achæorum prætorem regno pariter & patriâ excidit:
 exulque in Ægyptum cum concessisset ad Ptolomæum Evergeten, triennio
 post sub Philopatro cum omnibus suis illic miserè periiit. Annus se-
 cundus Olympiadis CCCXXXIX concurrat priore sui parte cum anno pe-
 riodi Iulianæ quater millesimo quadringentesimo nonagesimo primo,
 mundi secundum rationes Scaligeri ter millesimo septingentesimo vige-
 simo octavo, urbis Romæ conditæ secundum Varronem DXXXII, ante
 belli Punicæ II principium v. Duravit itaque hoc regnum Heraclida-
 rum apud Spartanos ab initio sui per annos DCCCLXXX, post acceptas à
 Lycurgo leges DCLVIII, post Ephoros primos sub Theopompo creatos
 DXVII,

CXXXIX.

DXVII, post ἐφορείαν Chilonis CCCXXXVI. Ephorum magistratus ab Elato primo ad ultimos à Cleomene interemptos incolomis stetit annos CCCLXXIII. At Cleomene in exilium pulso Antigonus victor libertatem & αὐτονομίαν Spartanis restituit. Tum Ephori rursus creati: ab his, volente populo, cum nuncium de morte Cleomenis allatum esset, duo reges rursus electi Agesipolis ex genere regio Heraclidarum, & Lycurgus à sanguine regio alienus. Sed post annos non multos omnia rursus confusa: ephori iterum trucidati: regia potestas sublata; Respub. à Tyranno Machanidâ primùm, dein Nabide oppressa; demum civitas à Philopæmone Achæorum imperio subiecta, Lycurgique instituta in totum abrogata. Postremò cum Achæis bello Achaico in potestatem Romanorum eadem civitas redactâ: sub quorum imperio quiescens cum reliquis Græcis, sed ingloria, & potentia omnis expers egit per multa sæcula: donec reliquæ tenues à Mahomethe II Turcarum imperatore, cum cæteris Peloponnesi urbibus, circiter annum Christi MCCCCIX oppressæ, Misithræ hodie nuncupata.

Ab everso Cleomene ad Achæorum imperium finitum anni fluxere LXXVII. Hinc ad Peloponnesum à Mahomethe subactam, & Lacedæmona occupatam anni lapsi sunt quasi MDCV. Ita à principio regni Heraclidarum apud Spartanos ad hanc servitutem Turcicam numerantur anni bis mille DLXI.

TEMPORA MACEDONVM.

Quemadmodum ex Aristedemo abnepote Herculis per filios ejus duos Eurysthenem & Proctem propagatae sunt duæ familiae regum Spartanorum, ita ex Temeno ejus fratre descenderunt reges, qui longo ordine rerum potiti sunt in Macedonia. Quorum primus Caranus domicilium illie constituit, & regnum sibi paravit per angustis finibus circumscriptum circiter annum periodi Julianæ ter millesimum nongentesimum primum, mundi millesimum centesimum tricesimum septimum, ante initium Olympiadum Iphitearum XXXVI, ante Romam conditam LIX, paulò ante finem Amasæ regis Iuda. Mansitque regnum obscurum & tenue per tempora successorum Carani numero VII, Cæni, Tyrime, Perdicæ, Argæi, Philippi, Aropi, Alcetæ, usque ad Amyntam I Alcetæ filium, ad quem senè venere legati Darij regis Persici Hyftaspis filii postulatam terram & aquam, qui primum supra majores suos inclaruit, cepitque regnare anno periodi Julianæ quater millesimo centesimo sexagesimo primo, Olympiadis LVI anno quarto, Cyri in Persiâ regnantis anno septimo, Servii Tullii apud Romanos XXIV aut XXV: regnumque tenuit per annos totos L. Cui successit Alexander filius cognomento dives Olympiadis LXIX anno primo paulò post exituro, clarior etiam patre: qui Nobiles Persas Darij regis legatos lascivius apud patrem in convivio agentes adhuc juvenis occidit. quo regnante pugnatum à Græcis contra Persas ad Marathonem sub Dario, ad Thermopylas, Salaminem, Plataas sub Xerxe. Quem excepit filius Perdiccas Thucydidi memoratus in historia belli Peloponnesiaci: & hunc Archelaus ex concubina natus, qui cede fratris legitimi, item patris Alcetæ, & filij ejus regnum sibi paravit. Inde per varias mutationes tandem diadema pervenit ad Amyntam ejus nominis secundum, patrem Philippi II; qui Philippus post fratres tres regno potitus id ipsum plurimum auxit multis nationibus vicinis subactis, & totâ Græciâ in ordinem propè redactâ: successoremque reliquit ALEXANDRVM Magnum Asiæ Orientisque domito-